

Przedszkole Miejskie Nr 5 w Olsztynie



PIĄTKA NA PIĄTKĘ

GAZETKA PRZEDSZKOLNA



Czerwiec 2022



Witajcie!

Drodzy Rodzice, Kochane Przedszkolaki!

Tak, tak to już koniec naszej wspólnej przygody w tym roku szkolnym.. Nadchodzą wakacje! Hurrarraaaa! Cieszymy się na myśl o letnich wozach, o delectowaniu się nieskończoną ilością lodów, wylegiwaniu się na hamaku lub spaniu w namiocie ☺ Wszystko to przed nami i z pewnością będzie to fantastyczny czas. Zanim jednak rzucimy się w wir realizacji wakacyjnych planów, niektórych z nas czekają rozstania, pożegnania... W tym roku szkolnym mury naszego przedszkola opuszczają dwie grupy starszaków. Opuszczają mury, lecz zostają w naszej pamięci i sercu, zostają w nas – wychowawcach. Oddajemy innym nauczycielom nasze „diamenciki” i wierzymy, że spotkają na swoich dziecięcych drogach wspaniałych dorosłych – dorosłych przyjaciół najmłodszych. Jeszcze całkiem niedawno pierwszy raz, niepewnie przekraczali próg przedszkola, a dziś uśmiechnięci, otwarci na siebie i świat, pełni energii, pomysłów, pasji, czują się w Piątce jak w drugim domu. I niech właśnie takie wspomnienie pozostanie w ich pamięci – przedszkole – drugi dom każdego małego dziecka. Życzymy Wam drogie dzieci wspaniałych wakacji, przeżyć i wrażeń, które napełnią Was dobrem i radością. Rodzicom życzymy odpoczynku, „naładowania baterii”, regeneracji oraz spokoju. Dziękujemy za wspólny rok, za pomoc i wsparcie w codzienności. A tych, z którymi po wakacjach już się w naszym przedszkolu nie spotkamy, przytulamy mocno, najmocniej ☺ Idźcie śmiało zdobywać świat – możecie wszystko!

Udanych wakacji!



Zwykłe pytania – niezwykle odpowiedzi

Dziś autorami refleksji są dzieci z najstarszych grup w naszym przedszkolu – Krainy Wyobraźni i Krainy Odkrywców. Nie mogło być inaczej... Przeczytajcie co starszaki będą najmilej wspominać z pobytu w naszej Piątce 😊

Moje najmilsze wspomnienie z przedszkola

Przyjaźń i tworzenie ludzików.

Bal przebierańców.

Zabawa, rysowanie, koleżanki i koledzy.

Wspólne czytanie książek np. „Szary domek”
i „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek”.

Dzień Dziecka.

Tworzenie przedstawień i teatryków.

Spacery.

Spotkanie z Kicią Kocią.

Zabawy na placu zabaw.

Malowanie na mleku i ciekawe prace plastyczne.

Nasze panie.

Wszystko...



Świetna sprawa – wspólna zabawa

Odrysowywanie cieni – zabawa motoryczna

Do tej zabawy potrzebujemy kilka ulubionych zabawek, kartkę, kredkę lub pisak i dużo słońca! Odrysowywanie cieni, to niezwykle twórcza zabawa pobudzająca dziecięcą wyobraźnię i twórczość. Zwykle rysownie na kartce, które jest na wyciągnięcie ręki każdego dnia nie jest tak ciekawe jak odrysowywanie cieni różnych przedmiotów, a tym bardziej ulubionych zabawek. Możemy w tej zabawie zaobserwować jak odrysowany kształt cienia zmienia się i przesuwa wraz z wędrującym po niebie słońcem. To fajny sposób na pokazanie dziecku jak kula ziemską przesuwa się względem słońca. Odrysowane kształty trzeba koniecznie pokolorować! I już dzieło gotowe ;-)



źródło: www.mojedziecikreatywnie.pl

Ciekawostka

Lot balonem...Byłoby cudownie wznieść się w górę, prawda? A można naprawdę wysoko! Dziś balonowa ciekawostka ☺

Felix Baumgartner po raz kolejny zapisał się w historii 14 października 2012 roku. Skacząc ze spadochronem z krawędzi kosmosu pobił 50-letni rekord. Jak tego dokonał? Na oczach milionów ludzi na całym świecie, którzy oglądali transmisję w największych stacjach telewizyjnych, Felix z pomocą specjalnie opracowanego na potrzeby misji balonu stratosferycznego, wzniósł się w opracowanej na potrzeby projektu kapsule na wysokość 39 km. Felix stanął na niewielkim stopniu kapsuły i skoczył. Po przyspieszeniu do maksymalnej prędkości 1342,8 km/h w trwającym 4 m 19 s spadku swobodnym i wyhamowaniu na niższej wysokości pod wpływem oporu powietrza, Felix otworzył spadochron i wylądował na ziemi. Kiedy balon, który wyniósł Felixa na wysokość 39 km całkowicie wypełnił się gazem, miał wysokość 55 pięter. Przy tym, był skonstruowany z pasów super wytrzymałego polietylenu o grubości 0,0002mm - dziesięciokrotnie cieńszych niż plastikowa torebka śniadaniowa. Niesamowite!



źródło: www.redbull.com/pl-pl/red-bull-stratos-stratosferyczny-balon

Inspiracje



Bo wszystko zaczyna się od marzeń... 😊

Opracowała: Anita Krajewska